

10年間の主要財務データ

数値は(連結)と記載のもの以外は2行合算

■ 業績サマリー

単位

		2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度
コア業務粗利益	億円	1,422	1,448	1,430	1,338	1,307	1,257	1,232	1,207	1,248	1,198
資金利益	億円	1,217	1,221	1,209	1,161	1,125	1,081	1,054	1,037	1,059	1,005
役員取引等利益	億円	177	199	200	178	167	165	165	159	177	194
その他業務利益(国債等債券損益等を除く)	億円	24	24	18	▲2	15	9	11	10	11	0
経費	億円	940	936	909	898	888	865	853	823	788	747
コア業務純益	億円	482	512	520	439	419	391	378	384	460	450
与信関係費用	億円	▲13	60	37	▲6	5	46	120	130	135	77
経常利益	億円	485	471	467	402	331	367	314	320	304	269
当期純利益	億円	275	282	299	296	240	266	208	224	218	230
親会社株主に帰属する当期純利益(連結)	億円	273	282	288	281	211	243	202	213	205	214

■ 貸借対照表サマリー

		2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度
資産の部合計	億円	110,594	116,285	115,819	123,809	129,529	131,429	136,055	165,948	172,434	161,330
貸出金	億円	73,363	75,617	75,996	77,883	81,894	83,608	86,731	90,651	92,111	95,451
中小企業等	億円	46,396	47,678	48,450	49,722	51,539	52,758	53,974	57,666	58,364	59,311
有価証券	億円	24,814	24,814	23,958	24,393	19,433	17,888	18,072	21,001	21,995	18,467
負債の部合計	億円	105,859	110,962	110,452	118,327	123,781	125,488	130,330	159,872	166,515	155,502
預金 + 譲渡性預金	億円	101,720	106,513	105,026	107,310	111,807	114,397	116,626	128,156	132,333	135,406
純資産の部合計	億円	4,734	5,323	5,367	5,482	5,748	5,940	5,725	6,076	5,919	5,827
株主資本合計	億円	4,001	4,198	4,415	4,555	4,753	4,941	5,089	5,189	5,286	5,400
評価・換算差額等合計	億円	732	1,125	951	926	995	999	635	886	633	426

■ 財務指標等

		2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度
コアOHR(コア業務粗利益経費率)	%	66.08	64.64	63.57	67.13	67.89	68.85	69.27	68.19	63.15	62.39
ROE(連結)	%	5.9	5.5	5.3	5.1	3.6	4.0	3.4	3.5	3.3	3.5
自己資本比率(連結)	%	12.31	11.13	10.30	9.43	9.49	9.09	8.94	9.45	9.54	9.49
1株当たり純資産額(連結)※	円	3,353.6	3,858.3	3,806.1	4,028.6	4,215.9	4,348.7	4,138.4	4,504.9	4,539.1	4,491.9
1株当たり当期純利益(連結)※	円	192.0	198.7	203.1	201.3	149.4	173.5	142.7	152.1	147.4	159.1
1株当たり配当額※	円	40.00	42.50	42.50	44.00	44.00	44.00	40.00	35.00	35.00	37.00
配当性向(連結)	%	20.8	21.4	20.9	21.9	29.4	25.4	28.0	23.0	23.7	23.2

※2016年10月1日付で実施した株式併合(普通株式10株につき1株の割合)が過年度において実施されていたと仮定し、算定した値。

